Соглашение

об оказании благотворительной помощи

в связи с рождением ребенка (детей)

г. Вологда     "___"________ 2025 г.

АНО «Центр социального обслуживания и защиты семьи, материнства и детства  «С миру по

нитке», именуемое в дальнейшем «Организация»,

в лице директора Ледовской Людмилы Николаевны, действующей  на основании Устава,  с одной

стороны

и ___________________________________________________________________________ (Ф.И.О.),

_____ года рождения, паспорт: серия _____ N __________, выдан _________________________, дата

выдачи "__"___________ ____ г., код подразделения __________, СНИЛС ___________________,

зарегистрированная по адресу:

____________________________________________________________________________, именуемая в

дальнейшем "Получатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее

соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с настоящим соглашением Организация  оказывает Получателю, а Получатель

принимает от Организации благотворительную помощь  в рамках реализации Благотворительной

программы Организации «С днем рождения, малыш» в виде денежной суммы в размере 100 000 (Сто

тысяч) рублей (далее - денежные средства) для преодоления трудной жизненной ситуации  и в связи с

рождением Получателем в 2025 году ребенка, государственная регистрация рождения которого

произведена органами записи актов гражданского состояния Вологодской области.

Под благотворительной помощью в целях настоящего договора понимается  целевое поступление в

виде благотворительного пожертвования согласно статье  217 Налогового кодекса РФ.
1.2. Благотворительная помощь передается Получателю для использования в целях социальной

поддержки Получателя и членов его семьи и преодоления трудной жизненной ситуации.

Для подтверждения регистрации рождения ребенка в  органах  записи актов гражданского состояния

на территории Вологодской области  Получатель предоставляет Организации  копию  свидетельства о

рождении ребенка  в течение 5 (Пяти) календарных  дней со дня получения оригинала свидетельства о

рождении.

1.3. Организация передает Получателю, а Получатель принимает от Организации денежные

средства, указанные в пункте 1.1 настоящего соглашения, на условиях, установленных настоящим

соглашением.

1.4. Указанная в пункте 1.1 настоящего соглашения денежная сумма не является предметом займа,

залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.

1.5. Получатель не является участником, работником, аффилированным лицом Организации.

2. Условия конфиденциальности

2.1. В случае если для исполнения настоящего соглашения у Организации возникает обязательство

по обработке персональных данных Получателя и ее ребенка, Организация обязуется соблюдать

требования Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе

принимать все необходимые меры по защите персональных данных, препятствующие уничтожению,

изменению, блокированию, распространению и совершению иных неправомерных действий в отношении

таких данных со стороны третьих лиц.

3. Порядок передачи денежных средств

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499769&date=15.10.2025

3.1. Денежные средства передаются Организацией Получателю путем безналичного перевода на

счет Получателя в течении 14 (Четырнадцати) рабочих дней со дня  регистрации   рождения ребенка в

органах записи актов гражданского состояния  Вологодской области

4.  Заключительные положения

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из

которых находится у Организации, второй - у Получателя.

5. Адреса и реквизиты Сторон

Организация:  Получатель:

АНО «Центр социального обслуживания и

защиты семьи, материнства и детства «С

миру по нитке»

 ФИО

г. Вологда, ул. Троицкая, д.7  Адрес:

ИНН 3525473355  ИНН

КПП 352501001  СНИЛС

р/с 40703810512000002207  р/с

БИК 041909644  к/с

к/с 30101810900000000644   БИК

Вологодское отделение №8638 ПАО

«Сбербанк»

 Банк

Подписи Сторон

_________________ Л.Н. Ледовская      _______________

   СОГЛАСИЕ  НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

    Я, ____________________________________________________________________________________,

                                     (Ф.И.О.)

паспорт: серия ___________________ N __________________, выдан ______________________________

                                                                  (дата)

_________________________________________________________________________________________

                                   (кем)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

  с целью принятия решения об оказании благотворительной помощи даю   согласие АНО «Центр

социального обслуживания и защиты семьи, материнства и детства  «С миру по нитке» на обработку

моих персональных данных  (фамилия,  имя, отчество, дата рождения, место рождения, гражданство,

адрес  регистрации,  паспортные  данные  (номер,  серия,  кем выдан, дата выдачи), документ,

подтверждающий  статус  законного  представителя  ребенка  (при  необходимости),  ИНН;  номер

телефона, адрес электронной почт ы, банковские  реквизиты),

и персональных данных ребенка:

_________________________________________________________________________________________

                             (Ф.И.О. ребенка)

(фамилия,  имя, отчество, дата рождения, место рождения, место регистрации рождения,  гражданство,

адрес регистрации,  данные  свидетельства  о рождении/паспорта (номер, серия, кем  выдан, дата выдачи)

,

а также даю согласие Главному управлению записи актов гражданского состояния по Вологодской

области самостоятельно по запросу заинтересованных органов предоставлять сведения о факте

государственной регистрации акта гражданского состояния о рождении ребенка.

     С  указанной целью я даю согласие на осуществление следующих действий с  моими  персональными

данными, персональными данными ребенка:   сбор,  запись,  систематизация, накопление, хранение,

уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование, обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение.

    Обработка  моих  персональных  данных,  персональных  данных  ребенка   может   осуществляться

как  автоматизированным, так и неавтоматизированным способом.

    Я ознакомлен(а) с тем, что:

    согласие  на  обработку  персональных  данных  действительно с даты его  подписания,  действует  в

течение срока выплат благотворительной помощи и один  год после даты прекращения выплаты

благотворительной помощи.

    согласие  на  обработку  персональных  данных может быть отозвано путем  подачи письменного

заявления.

"____" ________ 20____ г.                      ___________  ______________________

                                              (подпись)    расшифровка подписи)